
Preuzeto sa 
www.opcina-banovici.com.ba 

1 
Službeni glasnik općine Banovići 
Godina: 16. Broj:11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE BANOVI ĆI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina 16. 

Broj: 11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA BANOVIĆI 

 

БOCHА И ХЕРЦЕГОВИНА 
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН 
ОПЋИНА БАНОВИЋИ 

Tel. 035 743 458 │ Fax 035 743 458 
Web: www.opcina-banovici.com.ba Adresa: Ulica Alije Dostovića br.1, 75290 Banovići 



Preuzeto sa 
www.opcina-banovici.com.ba 

2 
Službeni glasnik općine Banovići 
Godina: 16. Broj:11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

 

SADRŽAJ 

 
 

Zaključak kojim Općinsko vijeće Banovići oštro osuđuje medijske istupe načelnika Bege Birparića ................... 3 

Zaključak kojim Općinsko vijeće Banovići traži od nadležnih organa da po hitnom postupku ispitaju          
zakonitost u radu općinskog načelnika................................................................................................................. 4 

Odluka o stavljanju van snage Odluke o određivanju i usvajanju Plana kapitalnih investicija općine             
Banovići za period 2011. - 2013. godina ............................................................................................................... 5 

  



Preuzeto sa 
www.opcina-banovici.com.ba 

3 
Službeni glasnik općine Banovići 
Godina: 16. Broj:11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA BANOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:10/01-02-248/13. 
Datum, 24.09.2013.godine  
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“ Sl.novine FBiH”, broj: 49/06), člana 
25. Statuta općine Banovići (“Sl.glasnik općine Banovići”, broj: 3/08, 11/11), člana 96. Poslovnika općinskog 
vijeća Banovići (“Sl. glasnik općine Banovići”, broj: 7/06, 9/11), Općinsko vijeće Banovići na 12. redovnoj 
sjednici održanoj dana 24.09.2013. godine, razmatrajući realizaciju zaključaka sa 11. redovne sjednice 
Općinskog vijeća Banovići održane dana 16.09.2013. godine, donijelo je slijedeći: 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće Banovići oštro osuđuje medijske istupe načelnika Birparića u kojima sukobe na relaciji 
Načelnik – Vijećnici SDA u Općinskom vijeću, pomoćnici načelnika, sekretari, općinski pravobranioc, direktori 
javnih ustanova i javnih preduzeća želi prebaciti na personalni odnos njega i predsjednika OOSDA Banovići 
gosp. Kukić Mirsada što je pokušaj obmanjivanja cjelokupne javnosti, pogotovo građana Banovića. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku općine Banovići». 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Nermin Delagić, s.r. 

  
 
  



Preuzeto sa 
www.opcina-banovici.com.ba 

4 
Službeni glasnik općine Banovići 
Godina: 16. Broj:11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA BANOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:10/01-02-249/13. 
Datum, 24.09.2013.godine  
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“ Sl.novine FBiH”, broj: 49/06), člana 
25. Statuta općine Banovići (“Sl.glasnik općine Banovići”, broj: 3/08, 11/11), člana 96. Poslovnika općinskog 
vijeća Banovići (“Sl. glasnik općine Banovići”, broj: 7/06, 9/11), Općinsko vijeće Banovići na 12. redovnoj 
sjednici održanoj dana 24.09.2013. godine, razmatrajući realizaciju zaključaka sa 11. redovne sjednice 
Općinskog vijeća Banovići održane dana 16.09.2013. godine, donijelo je slijedeći: 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće Banovići, traži od nadležnih organa PS Banovići, MUP-a TK Tuzla, Federalne Uprave policije, 
Kantonalnog tužilaštva Tuzla, Federalnog tužilaštva Sarajevo i Finansijske policije FBiH, da po HITNOM 
postupku ispitaju zakonitost u radu općinskog načelnika Bege Birparića, zbog postojanja osnova sumnje, da je 
obezbijedio protupravnu imovinsku korist sebi ili drugom licu, zloupotrebom položaja i ovlaštenja na sledeće 
načine: 

 1. Uvođenje izvođača radova na radilište „Trg žrtava Srebrenice“ bez odobrenja za gradnju i druge 
prateće dokumentacije, 

 2. Kršenje zakonom propisanih procedura za kapitalne projekte, 

 • asfaltiranje platoa ispred JU OŠ Banovići, 

 • asfaltiranje puta u sporednoj ulici 119 Muslimanske brdske brigade ispred vlastitog stambenog 
objekta (ugovor potpisan prije nekoliko dana a radovi završeni prije par mjeseci), 

 • uvođenje izvođača radova (zahvatanje vode iz velike i male Zlače) bez prethodno pribavljenih 
saglasnosti i dozvola, 

 • izrada kanalizacione mreže u MZ Podgorje bez nadzora i dr. 
 3. Nenamjensko korištenje sredstava Civilne zaštite, 
 4. Nenamjensko trošenje sredstava sa viših nivoa (nije pravdano 100 000 KM iz 2012.godine od 

Ministarstva prostornog uređenja TK), 
 5. Nenamjensko trošenje sredstava u reklame i propagande, 

 
Neophodnost provođenja hitnog postupka proizilazi iz osnova sumnje da će općinski načelnik Bego Birparić, u 
narednom periodu, radi izbjegavanja odgovornosti, izvršiti uništenje ili friziranje podataka u arhivi općine 
Banovići, 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku općine Banovići». 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Nermin Delagić, s.r. 

 
 
  



Preuzeto sa 
www.opcina-banovici.com.ba 

5 
Službeni glasnik općine Banovići 
Godina: 16. Broj:11. 

Banovići, 25.09.2013. godine 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA BANOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:10/01-02-250/13 
Banovići,24.09.2013.godine 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Banovići („Službeni Glasnik Općine Banovići“, broj: 3/08, 11/11) i člana 
92. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća Banovići („Službeni Glasnik Općine Banovići“, broj: 8/06, 9/11), 
Općinsko Vijeće Banovići na 12. redovnoj sjednici održanoj dana 24.09.2013. godine, donijelo je  

ODLUKU O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O ODREĐIVANJU I USVAJANJU PLANA 
KAPITALNIH INVESTICIJA OPĆINE BANOVIĆI ZA PERIOD 2011.-2013.GODINE 

I 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o određivanju i usvajanju Plana kapitalnih investicija općine 
Banovići za period 2011.-2013.godine broj:10/01-02-248/11 od 03.11.2011.godine kao i lista kapitalnih 
investicija koja je bila sastavni dio Odluke. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom Glasniku Općine Banovići. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Nermin Delagić, s.r. 

 


